O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pelo artigo 4º da Lei Ordinária Municipal nº 4.347 de 12 
de dezembro de 2024.	

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar, no Lemeprev Instituto de Previdência do Município de Leme, no valor de R$ 2.188.103,86 (dois milhões, cento e 
oitenta e oito mil, cento e três reais e oitenta e seis centavos) nas seguintes dotações orçamentárias:

UG	Cod. Red.	 FR	 C.A.	 Funcional Programática			   Valor
07	 11261	 04	 605.0000	 05.01.02.09.272. 0062.2.148.000-3.1.90.01.00.00.00-
				    Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 	 R$ 2.142.103,86

[...]

07	 11262	 04	 606.0000	 05.01.02.09.272. 0062.2.148.000-3.1.90.01.00.00.00-
				    Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas	 R$ 46.000,00

Total 								        R$ 2.188.103,86

Parágrafo único- O crédito adicional aberto no artigo 1º no valor de R$ 2.188.103,86 (dois milhões, cento e oitenta e oito mil, cento e três reais e oitenta e seis centavos) 

ocorrerá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64. O excesso de arrecadação utilizado como fonte de re-

curso decorre da superação da Receita 1.9.9.9.03.0.1.02 – Compensações Financeiras entre RGPS e RPPS do Plano Financeiro, bem como da tendência de arrecadação projetada